
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 146/2023 

  
VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  13. listopadu 2023 

 
 
 
Poskytnutí informací ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane C ,  

Okresní soud v Kutné Hoře potvrzuje příjem Vaší žádosti podané ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“, kterou se 
domáháte poskytnutí následujících informací:  

„Žádám Vás o informaci, kolik se v letech 2020, 2021 a 2022 uskutečnilo řízení o vyklizení bytu a jak dlouho jednotlivá 
řízení trvala, a to od podání žaloby do vyhlášení rozsudku/ konečného rozhodnutí. V případě v roce 2020 i ta řízení, která 
započala již v roce 2019.“. 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001 – Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský 
řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i 
povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a 
nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a 
poskytnout.  

Dle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. 

Dle § 4a odst. 1)  InfZ je-li informace poskytována na základě žádosti, poskytuje se za podmínek, 
které jsou objektivní, přiměřené, nediskriminační, nevýhradní a neomezují způsob ani účel 
následného využití poskytovaných informací (dále jen "standardní podmínky užití") a ve formátech 
a jazycích podle obsahu žádosti o poskytnutí informace, včetně k ní se vztahujících metadat, pokud 
tento zákon nestanoví jinak. Povinný subjekt není povinen měnit formát nebo jazyk informace ani 
vytvářet k informaci metadata, pokud by taková změna nebo vytvoření metadat byly pro povinný 
subjekt nepřiměřenou zátěží; v tomto případě vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne 
informaci ve formátu nebo jazyce, ve kterých byla vytvořena. Pokud je požadovaná informace 
součástí většího celku a její vynětí by bylo pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží, poskytne 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 146/2023 

2 

povinný subjekt takový celek v souladu s tímto zákonem. Pokud je to možné s přihlédnutím k 
povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt 
informaci v elektronické podobě. 

Pro účely Vaší žádosti dohledával informace v systému ISAS prostřednictvím úlohy ACC021V – 
podrobný výpis rejstříku C, pro uvedené období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 a získané výstupy 
zapracoval do přiložené tabulky.  

Z opatrnosti Vám povinný subjekt sděluje, že informace pro účely Vaší žádosti zapracoval do 
tabulky dle uvedeného vzoru, nicméně výstup ve Vámi uvedeném formátu systém soudu 
neumožňuje a ani zákon neukládá povinnému subjektu zpracovávat informace dle vzorů 
předložených žadatelem.  
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
 
příloha: dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 



26 Si 146/2023 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

Řízení o vyklizení bytu pro období (2020 – 2022) 

 

Rozhodnutí Datum podání žaloby 
Datum vyhlášení 

rozhodnutí 

Usnesení – zastaveno 17. 8. 2020 10. 3. 2021 

Usnesení – smír 19. 2. 2020 26. 5. 2020 

Rozsudek 13. 2.2020 10. 3. 2020 

Usnesení – zastaveno 18. 11. 2020 10. 12. 2020 

Usnesení – smír 15. 9. 2020 23. 11. 2020 

Usnesení – smír 17. 12. 2021 11. 3. 2022 

Rozsudek 24. 11. 2021 18. 1. 2022 

Rozsudek 2. 3. 2021 15. 6. 2021 

Usnesení KS  19. 4. 2022 

Rozsudek 24. 3. 2021 11. 5. 2021 

Usnesení – zastaveno 26. 3. 2021 3. 9. 2021 

Rozsudek 25. 5. 2021 29. 11. 2021 

Rozsudek 7. 1. 2021 11. 3. 2021 

Rozsudek 29. 9. 2021 16. 12. 2021 

Rozsudek 5. 11. 2021 13. 1. 2022 

Usnesení – smír 12. 9. 2022 18. 10. 2022 

Usnesení – zastaveno 25. 5. 2022 6. 10. 2022 

Usnesení – smír 7. 7. 2022 11. 11. 2022 

 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz



